
 

 

Prot. nr. 1039/U                          Gallarate, 16.04.2021 
 

Determina per l’affidamento diretto webinar Passweb: gestione delle Posizioni 

Assicurative ai fini pensionistici 

CIG :  ZEA315CEA0 

 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 

ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 

VISTO  l’art. 44 del Decreto nr. 129 del 28/08/2018 che  consente  la  stipulazione  di 

contratti a prestazione d’opera con esperti, per particolari attività ed insegnamenti, 

per sperimentazioni didattiche ed ordinamentali, per l’ampliamento dell’offerta 

formativa e per l’avvio dell’autonomia scolastica. 

VISTO    l’art. 36 del  D.Lgs 18/04/2016 n. 50 “Contratti  sotto soglia” lettera a) relativo    

agli “affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, 

adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta”. 

VISTA il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e 

forniture,  approvato con delibera n.128 del 02/07/2019 e revisione CdI delibera 

n. 133 del 07/10/2019; 

VISTA la disponibilità sulla scheda di progetto P4.12 del PA 2021; 

VISTE le linee attuative del Nuovo Codice Appalti emesse dall’ANAC relative alle 

“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle  soglie di 

rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 

operatori economici”. 

VISTA la necessità di formare il personale ATA a seguito dei costanti aggiornamenti 
                      normativi  in  materia  di   incarichi ad esperti esterni . 

 
VALUTATA la proposta di Italia Scuola- Gruppo Spaggiari Parma spa relativa al webinar in 

programma il 19/04/2021 dal titolo Passweb: gestione delle Posizioni 
Assicurative ai fini pensionistici  

  
 

DETERMINA 

 
ART. 1    Si determina di   procedere all’affidamento diretto della fornitura del   servizio di  cui 

all’oggetto alla Società Italia Scuola Gruppo Spaggiari Parma spa C.F. - P.IVA 

00150470342 per un importo pari a Euro 72.00 i.e 

ART. 2      Ai  sensi  dell’art. 31 del  D.Lgs. 50/2016, viene individuato Responsabile unico del 

procedimento il Dirigente Scolastico di questo Istituto Dott.ssa Barbara Pellegatta 

ART. 3         L’impegno di spesa sarà imputato alla scheda di progetto P04.12 ” Formazione  
                    del personale 
 

 
 
 
 
 

   
 
  
 

Ministero dell’Istruzione 
  ISTITUTO COMPRENSIVO “E. DE AMICIS” 

 

              Via Somalia, n. 2 – 21013 Gallarate (VA) 
       Tel. 0331781326 - 0331700917 – Fax. 0331797155 

Codice fiscale: 91055850126 - Codice meccanografico: VAIC87600E 
e-mail: vaic87600e@istruzione.it – Pec: vaic87600e@pec.istruzione.it 

   sito web: www.icedeamicis.edu.it 

http://www.icedeamicis.edu.it/


ART. 4      La presente  determinazione  a  contrarre  sarà  esposta  all’albo  on  line  dell’Istituto. 

 
Si precisa che che il pagamento dell’attività sarà corrisposto a cura dell’Istituto Scolastico che 

salderà l’importo alla Società Italia Scuola Gruppo Spaggiari Parma spa dietro presentazione di 

fattura elettronica corredata dalla comunicazione ai sensi della legge 136/2010 (obblighi 

dell’appaltatore relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari) e comunque solo in presenza di 

regolarità contributiva rilevata dal DURC. 

 

Il Dirigente Scolastico 
Barbara Pellegatta 

         Firma autografa  sostituita a mezzo stampa ai sensi  
                                                                                                         dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/93. 

. 
 


